Maria a Monte Carmelo, Rosa et Magdalena Fradera Ferragutcasas, soiores professae Congregationis Filiarum Sanctissimi et Immaculati Cordis Mariae;

Avellinus Rodríguez Alonso, presbyter professus ex Ordine Fratrum Sancti Augustini, et XCVII Socii eiusdem Ordinis, necnon VI Socii ex clero dioecesano;

Emmanuela a Corde Iesu Arrida Uranga et XXII Sociae, ex Congregatione Ancillarum Adoraticum Sanctissimi Sacramenti et Caritatis;

qui in Hispania vicesimo saeculo sanguinem suum effuderunt testimonium perhibentes de Evangelio Iesu Christi, Beati nomine in posterum appellentur, eorumque festum die sexta Novembbris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Nihil sane dubitamus horum beatorum exemplum intrepidae fidei professionis multum prodesse Hispanicae dilectae nationis pastoribus, religiosis viris et mulieribus atque cunctis christifidelibus ut fidem suam catholicam cotidie integrum servent et vitae caritatis profiteantur operibus.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXVIII
mensis Octobris, anno MMVII, Pontificatus Nostri tertio.

De mandato Summi Pontificis

THARSICIUS card. BERTONE

Secretarius Status

Loco & Plumbi

In Secret. Status tab., n. 94.321

IV

Venerabilibus Servis Dei Martyribus Ovidio Bertrando et IV Sociis, Fratribus Scholarum Christianarum, nec non Presbytero dioecesano Iosepho Mariae Cánovas Martínez, Beatorum honores decernuntur.

BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Mihi enim vivere Christus est et mori lucrum » (*Philp* 1, 21).

Civili saeviente bello in Hispania annis MCMXXXVI-MCMXXXIX, religiosae in christifideles illatae sunt insectationes, idcirco propter fidem martyrio occubuerunt Servi Dei Ovidius Bertrandus et quattuor socii, ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, nec non presbyter Iosephus Maria Cánovas Martínez, eiusdem Instituti cappellanus. Qui enim, Verbo Dei plene fideliterque respondentes ne Christum negarent nec proprium ius ad Ecclesiam pertinendi, summa animi pietate ac serenitate persecutionem optiverunt et carcerem et martyrium, persecutoribus ignoscentes et immo pro illis orantes ipsa in mortis hora. Etenim quinque religiosi et presbyter mane diei XVIII mensis Novembris anno MCMXXXVI a seditiosis illius loci, feroci odio et crudeli similitate accensis, manuballista sunt interempti in oppido *Lorca* prope sulphuris fodinas vulgo appellatas «Coto de León», quamvis ipsum Tribunal, quod eos iudicaverat, eosdem e carcere eripiendos decreverat.

Ecce quinque religiosi sodales Instituti Fratrum Scholarum Christianarum:

1. Ovidius Bertrandus, religiosus, in saeculo Stephanus Anuncibay Letona. Natus est in oppido *Mijancas*, ex provincia Alabensi et dioecesi Victoriensi, die xxvi mensis Decembris anno MDCCCXCII. Novitiatum ingressus est die xxx mensis Octobris anno MCMX et prima annua vota die xxv mensis Iulii anno MCMXII et perpetua die xxiii mensis Iulii MCMXXI emisit. Praeceptor exstitit apud varia Instituta; postea, anno MCMXXXV ad oppidum *Lorca* missus est ut doceret in Collegio Sancti Ioseph.

2. Hermenegildus Laurentius, religiosus, in saeculo Modestus Sáez Manzanares. Ortum habuit in oppido *Revilla del Campo*, ex provincia et Archidioecesi Burgensi, die xxx mensis Iulii anno MCMIII. Novitiatum inter Fratres Scholarum Christianarum die vii mensis Septembris anno MCMXIX incohavit. Temporariam professionem die ix mensis Iulii anno MCMXXI et perpetuam die xxvi mensis Augusti anno MCMXXVIII nuncupavit. In oppido *Lorca* docuit apud Collegium Sancti Ioseph.

3. Lucianus Paulus, religiosus, in saeculo Germanus García García. Primam vidit lucem in loco v. *Quintanilla de la Mata*, ex provincia et Archidioecesi Burgensi, die xxviii mensis Maii anno MCMIII. Ad novitiatum admissus est die vii mensis Septembris anno MCMXX. Prima annua vota suscepit die ix mensis Iulii anno MCMXXI et perpetua die xxvi mensis Augusti anno MCMXXVIII. Postquam in variis docuerat Institutis, mense Octobri anno MCMXXXIV in oppidum *Lorca* missus est.

4. Stanislaus Victor, religiosus, in saeculo Augustus Cordero Fernández. Natus est die vii mensis Octobris anno MCMVIII in oppido *Bustillo de la Vega*, ex provincia Palentina et dioecesi Legionensi. Die xiv mensis Augusti anno MCMXXVI inter Fratres Scholarum Christianarum exceptus, temporaria vota die xv mensis Augusti anno MCMXXVII et perpetua die xxx mensis Augusti anno MCMXXXIII emisit. In Collegio loci *Lorca* magistri munus exercuit.

5. Laurentius Iacobus, religiosus, in saeculo Aemilianus Martinez de la Pera y Alava. In loco *Huerta de Arriba*, ex provincia Alabensi et dioecesi Victoriensi, habuit ortum die viii mensis Augusti anno MCMXIII. In novitiatum admissus die iv mensis Augusti anno MCMXXIX, prima annua vota nuncupavit die xv mensis Augusti anno MCMXXX. Et magistri munus implevit in loco *Lorca* ab anno MCMXXXIII.

Presbyter, cappellanus apud Institutum Fratrum Scholarum Christianarum, eodem loco dieque interemptus est:

Iosephus Maria Cánovas Martínez, presbyter dioecesanus, qui *Totanae*, ex provincia Murciae et dioecesi Carthaginensi in Hispania, natus est die IX mensis Augusti anno MDCCXCIV. Murciae Seminarium Sancti Fulgentii ingressus est die XXVII mensis Septembris anno MCMIX. Die autem XXI mensis Maii anno MCMXXI sacro presbyteratus ordine auctus est, cui in oppido *Lorca* creditum est munus cooperatoris in paroecia Sancti Iacobi Apostoli. Cappellanus insuper, ut diximus, exstitit apud Institutum Fratrum Scholarum Christianarum nec non moderator Societatis Filiarum Mariae.